R E Q U E R I M E N T O  Nº.  433
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, é um cartão de entrada de nosso municipio;

CONSIDERANDO que no passado foram iniciadas as obras de duplicação de referida via pública;

CONSIDERANDO que há necessidade urgente da duplicação de tão importante via pública de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de determinar a retomada das obras de duplicação da Avenida Mário Barbéris, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” e, em caso positivo, nos informe qual a previsão para o início das obras.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV